Vers. 2679

virginitatis adhuc illibatum haberet. Intellecto puel-
 lam adhuc expertem esse conjugii castitatisque bo- C
 num hactenus integrum servasse, religioso eam la-
 vacro curat ablui, nomen immutat, Eudociam appel-
 lat, fratri matrimonio copulat, non parum adjuvante
 Paulino, viro inter amicos imperatoris principem
 locum obtinente. Procreavit autem ex hac Theo-
 dosius Eudociam, quam Valentiniano in urbe Ro-
 ma vetere imperanti ad vitæ societatem misit.

Sed enim nulla vitæ felicitas tempestatis ac do-
 loris experta est, nec prosperitas esse potest ulla
 cum qua non existat etiam aliquid quod hominem
 mordeat. Etenim ipsa quoque rosa, licet fragrans
 sit, crebris tamen spinis horret; itemque vulvum
 salsis nubes interdum caligine quadam obvelant.
 Consimili modo invidia comitatur et insectatur eos
 qui virtutem colunt: omnisque sancta prosperitas
 et vita splendens in hominum oculis admistam
 quamdam infelicitatem secum trahit. Quid autem hoc
 sibi vult orationis prælium? Nimirum et hæc
 imperatrix in hujus vitæ mari navigabat, et serenis
 placidisque ventis acta felicitatis cursum absque
 perturbatione conficiebat, non aliter atque si navis
 oneraria vento secundo feratur: verum invidia
 subito tempestatis cuiusdam instar flare cœpit;
 turbo cum procella mare commovit; nubes impe-

tuosa exorta tempestatem excitavit, adeoque suc-
 cussit et agitavit scapham instar folii, commoto in-
 genti strepitu gravique turba, ut navem confringe-
 ret, ac ipsi naufragium facienti terribiliter ore
 adaptato minaretur, quasi vellet ei plane dehiscere.
 Ab eo tempore casus acerbos imperatrix complures
 experta fuit et ærumnosissimis cum tentationibus
 colluctata. Libet autem commemorare quid illi ac-
 ciderit.

55 Quidam fortunæ tenuis imperatori Theodo-
 sio, Eudociæ marito, pomum eximia: tam pulchri-
 tudinis quam magnitudinis obtulerat. Ejus ille
 speciem longe venustissimam, colorem, magnitudi-
 nem admiratus, pomum ipsum inusitati cuiusdam
 muneris loco imperatrici miserat; quæ sane res non
 mirus maximorum incommodorum origo exstitit, at-
 que olim pomum illud Eridis invidiæ, quod nocendi
 causa iis obtulit qui Thetidis atque Pelei nuptiis
 intererant. Nam qualia, quæso, consecuta sunt?
 Imperatrix pulchritudinem fructus admirari, eum-
 que arbitrari nature modum excedere. Et quoniam
 Paulinum propterea venerabatur quod valde eam
 juvisset in consequenda dignitate imperatoria, vi-
 rum hoc infelici pomo donat. Is vero vicissim mu-
 nus imperatori mittit, ignorans, uti quidem videtur,
 unde profectus fuisset: non enim adfuertat id tem-